
I

1005,?011-ED
'%..-¿t"t¿- 

rk e7"."*'rt t- 87"^"""/ e16

r - "  0 Q  n r ¡ l n 1 r
¡ r l l ¿  ¿ U l l

CONSIDERANDO:

Que, medlante Ley No 29626, Ley de Presupuesto del Sector Público para e
Año F scal 2011, se aprobó el Presupuesto del Sector Público correspondiente al Año
Fsca 201 1 , y q ue en mérito a la citada dispos ción legal, por Resolución [¡ inisier al N"
0371-201o-ED, se aprobó el Presupuesto lnstitucional de Apertura del Piego 010:
l\4lnisteio de Educación para el Año Fiscal 201T por la surna de S/. 4 082 377 098.00
por toda Fuente de F nanctamiento:

Que, el l i teral b) del numeral 20.1 del artícu o 20, de la Dfectva No 005-2010-
EF/76.0'1, Directiva para la Elecución Pfesupuestaria, establece el procedimlento pafa
a formalización por parte del Titular del Pliego o su delegado, de las Habil itaciones y
Anu ac ones Presupuestarias dentro de una Unidad Elecutora, las mismas que deben
perr¡itf e cur¡plimiento de las l\,4etas Presupuesta.ias, de acLterdo a la opodunidad de
su ejecución, según la prio.zaclón de gastos aprobada porel Pliego;

Que, el numeral 40.2 del artículo 40 de ia Ley N'28411, Ley Generat del
Sistema Nacjonal de Pfesupuesto establece que las mod ficaciones presupuestafias
en el nve Funcional Progran'ráUco son aprobadas nrediante Resoución del Ttular, a
propuesta de la Ofcina de Presupuesto o de a que haga sus veces en a Entidad. El
TitLrlar puede de egar dicha facultad de apfobación, a través de dispos c ón expresa;

Que,  med ian te  a  Reso luc ión  Min is te r ia  N '0449-2011-ED,  se  deega en  la
Secretaría Genefa del N4inisterio de Educación, la facultad de aprobar las
rnodif caciones presupuestarias en el n vel func onal programático que corresponden al
T  tu l¿ '  de  P lego0 '0  l \ y ' ins .e r .ode Educac io l :

Que, a Unldad de Presupuesto .¡ediante e lnfofme No 303-201 1-l\4Ei S PE-UP,
em¡te opinón iécn ca respecto a a pfocedencia de formalizar las modificacones
presupuestaras l levadas a cabo durante el mes de Noviembre de 2011 por as
Unldades Ejecutoras que conforman e Pliego 010: Ministerio de Educac ón;

Que, a frn de cump r con los objet vos propuestos pof el Pliego 010: l\4inisteÍo
de Educacón pa.a el año lsca 2A11, resulta necesario aprobar las modifcacones
presupuestaflas en e nivel f!nconal prograrnátco, con cargo a los recufsos aslg¡ados
a cada una de las []n dades Ejecutorast y

De coñformidad con la  Ley  N '28411.  la  Ley  N '29626,  e l  Decre to  Ley  N"
25762.  rnadú.¿do por  a  Ley  N '26510,  e l  Decre to  Suprer ¡o  N '006-2006-ED y  sus
modr fca toras ,  y  la  Resoucón N4 in  s te r ia  No 0001-2011-ED modfcada por  la
Resol [4inisler]a No 0449-2011 ED;



SE RESUELVE:

Artículo 1,- Forntalizar las .nodlficaclones presuDuestaras efectuadas en el
Nivel Funcional Programát co durante el mes de Novlembre de 2011. dentro de ¿s
Unidades Ejecutoras, conlofme a los Anexos adjuntos a la pfesente Resolución, a n ve
Pliego y por Un dad Ejecutora.

Artículo 2,- La presente Resolución se sustenta en las ,Notas de lvodjÍicacrón
Pfesupuestafia" er¡ t idas por as Unidades Ejecutoras durante el mes de Novienrbre de
2411 .

r  i .

'il:1'

Adículo 3-. Cop a
(05) días de aprobada, a
de Economia y Finanzas.

de la pfesente Resoluclón se pTesenta, dentro de los c nco
a Dirección General del Presupuesto Público de lry' inisterio

Regístrese y comuníquese.

DESILI]J ITN CHEM?E]



I
I  n n i  - a l .-  ! ,  t ¡  u  a . u ,  r . t s J ,

I

I

- ;

d
E

a -

l

U J Q

t- Y.', & =
= x c ¡ ;
i E F r

¿ Z u J '
z  - , 4  =

o
o
¡JJ
z

i

i  ! :

" t -

I

.?:
É

z
=

c



"  1005 -2011 .

z -,a

:

- q 5  a  a

,

a

-
=

=?

¿

:

=

=

a a

:

Y A

. i  v 1  d :

=  i =  :
Y r : = .
u  l i z  2

5 ú =

t s z

o
o

z

e 2 a



.  1005  -zo r l ' i r '

=

=

t 5 É
; .

a
E

@ a

? , "

: o 9

< D 3 i

=  i =
Y 5 : 1
u  - z  z
= < x !

8 z

ó
o

z

i
-

a
¿ ,

: a : ,

a,

=

¿

a
4

g

3 :

. ' t

4 . 1
a .-'

- =

: :



l

E

: 1

.'

a . + : ,

a
E

a B

-
)n ^

< ; g  j

= a F . :
E  ¿ Á  =
w l 2 =
z , , - , ó  =
=  a q

z

a i

:  3 1 - :  E
-  :  = :  4

: :  I

= 1 2

- . ;

:-

-=

.:, -_.

-

a



.  1 0 0 5 , 2 0 1 1 - e D

¡ !
5 ' ; g

: =

a
E

-

.

é :

a 1
i 5

a a
- a
- g

: !

¡ . Í
t 4
4 a

5 5

é É ?

t i :

F

p 8

o y ñ

l d * :

F l F q

= ¿ Á :
t , t t - i -

= ' Í 3 :
q ó 1 4

- - - =
! t
8 2
É

o
o

z

-

:

t : :

= :  É

z -  , 2

L

:.- .= =

. : ¡

: - '

. : | ; :

: * ¿  :  :  : 1 E

- ,  '  - a -

l : -

q E

:
; 5
) +
- :
; . =

- a
. : :
a - i - '
- : :

= .

. Í *
. 1  f ,  i

: : i .  : :  : É

;  : -

¡ :  ! r :  - : - ' :
:  = :  : :  =  \ =

I

- : . .  : :  5

¡ 1  -

| ' = zóñ-¡\
. /-d l.=1"?

-  ' l - l  i l l
t ;  isr  . i' ( .rsl*

Yr->- -
ffi

1

=

aa

;

I

¡ q

i  : .

E  . :



-  1005-zo l r - ¡ r

: , : : ¡  :
; E E É .  -
a c 4 ¡  !
: " : , !  ;

- . = ! -  :  I
É t = ¡  !  : '

-
: : i =  !  :
r ; : i  !  i

'a
=

: = . -

v l
: lg f r

; ! r

t ; :
.t
t 1
i i

l
i
l
l
i

l " i
t :
l É i
i 5 l
i E
= i

É  i i

' -  - i !

!  l i
: i  l ;
:  l i
: i  i

; i l É
:  l :
; l  ;
:  l ?

;
9 l

I

'

I

:
=

:

= : ¡

3

'. 1 a

. ;  ; .

a n
- -

a Í '

:  ! .

= : ' '  a =
: 1

a =  :
:

F

< ñ - ! !

i  i 5  q

> ¿ Á \
u l 2 =
= < ^ u l

9 ñ ! 4
. " i =
: ;

É

o

z

s =

1  - ó

!  : ó

5  = :

:

t: t:

i -

: -

É : -

. r  ' : :  i

*  r l



-  1005  -2o l i "EÜ

= s r
" *

,.

: 3  -

,

+ ta a

: ;  - . ,
, r i  i

, i  - .  : !

: ;  : :  :

, ¿  ! í  i :

: :

,
F

UJ

p 3

= - :
O V Ñ

< ; - '
= X c o ;
x * i =  ¡

= ¿ Á !

w  i 2  2
: < ^ u f

¡ - : u

o

z

=

:

<

a

: : =

" : 3€

a '

a
ü

31

:

:

l =

.:



_  1005  -201 í -E r

a

5_a

a 1

¿ a  :
a :  a

d
E

J :

l

= - :
o ; ñ

^ Y / 0 ¿ -
= : f !

= z Á i
w l 2 2
: < H U
!: o q'2

o
o

z

- . |

? . :

t : .

:

f

a

: :

1 : 4

9 : - i =

+  :  : :  i

: =

-  
- t  i -  :

¿ 2

:

=

- :

:

-

:



1 0 0 5  C 0 l 1 - i , ;

r -  A

' - *
*_

: - :

i - :

i , l

I�

E
E

f

= ' : ;
O V Ñ

, i ; P  !
Y ^ L , J ñ ;
i i F : -
6 e = ;
E  2 á  ¡
u l - i :
= " i x :
5 ú =

¿ 2

o
o

z

: :

: :

= . )

aa -.

? :

. ' - ; . - .  . . : : i ;

. = :=  :  ¡ =

.  : :
:

I

a

a :a'¿
j

!



1C05 -2011-rD

:,:

,

=  - F ' E

:  : ; -' .  a 2 é
¡  : : 5

,

d
E

F

f

9 , ^
" . 6

9 ¡ i
O V Ñ

= x o ;: a = ^

a l - z  z

3 i t !
5 d =

o
o

z

6'
a

1 : 1

:  _ =  =

-

3

:!

=

+ =

g
=

< i
=
= ,
-,

;

:

;

i
E
:

r =

' i  : :

I  r : i



--I

I

,

-  1005 -201 r -E t

E < ' g
- :

4

;  t : ;

Ei¡l:
; r r

i : ;
,T
1 i
i

t i
i,]

: l i l
: l= l i
¡ !É
: l  ,

:r l :
i :

i =

9

t

É

;

I

i
i
¡

i

E

1:
i

i :
1;

f

< - 9 1

*  E E  ¡

q  ̂ z  z
: i . � :

¡ : u r
- i i i E
! t

o

t¡J
z

:  ¡ ¡

:  : .

i ,  :  ; -

.,,.

' . :

i :



,  1 0 0 5 - 2 0 j 1 - E ü

9

= =

' a a :

: : :

: i l

a a
: :

¿
E

á o P

< ; H :

E r > :
u l l z  -
= < x g
O H ( / )

l ¿
¿ i z

o

2 -

-:

.
-
7
:
i

!  : .

;  i > . r

n  i q : l

5  ?  ¡ i " -

é

a

:

g



1 0 0 5  - 2 0 1 1 - E L

, . : '

a
E

a -

r¡J
=

n , h
0 4 9

i11 ul -

o y ñ

=  x o  i=  e =  -

; - r Z =
:  < !  -

8 =

o

=

i
q

-

''t'

W
I

i : .  I

- z

:

=

' a :

=

2

:

:



1co5 -2 ' �11-tü

, G L

Ét

j

=

I

É

:

:'1

: <

:  : l

. .
. ¿  F

= -  ¡ : E

9
4

&

a -

=
)
9 , "

=  x r ! ;
;  < =  '

u  - z  z

: < : l

ó
o

z i

:

:
l

t  = r . >

e  : q 5

i : i  ;
!  Í i



-  1 0 0 5  - 2 0 1 1 . 8 ü

':.:
u,
,a

:
- - .it.:

=

o a
J 2

¡JJ
=

0 - F

o y ñ

t; Yt, É -

u l l z z

z ,,- o :
O ñ ( / l

B 9
o 1

Z )

-

:

i

:  = : :

; t -

!  i t

,

j

:.: :
; ; :
- - l

: ; :
1 . - .

= l . . j a

-  -  : ]
= = -

: l  - :  1 ; :

=

' . : . r

¡
á

q



1005  -2c11 -E t

' ,

r=E
ll'l
ilr-

F
#

9

1

a
E

z z

=

:
:

;

. " .

!

F

5

i ú q
E S J

z ^

- . < D
t r o

= >
!¡r l:

3 2

ó

z

,

at

E

a
s
, : . ]
g



1 0 0 5 - 2 0 1 i - E D

- - *

; a

, . .

.,

E

E _ 1E É

F

l

o¿* ó

E X :
O V Ñ

i < ' F :
; ; = =
4  i z  -
! < ^ u :
9 ó a

o
o

z

:
: .

= . '

E
*.

: !
- : 1' ; . 4
- i !

: . _ : = a
¿ . :

- :  = l  : a
. -  :  ó -
=  ¿  : E

= r  : :  ! =

= -  :

r :  i i

= ,

q

:

I

-

a

-
q

=

=

! =

:  - f

a  3 F

a  . :
:  ¡ t
E  -  j -



l

1 C 0 5 - 2 o l l - e o

a : :

= -

: t  a . :  a :

: É  ! ;  !

2
'.

<

é

I

a
E

!

' ;

= . .

z z

=

t

7

q

- :

IJJ

f

u J q

. . < A
t r o

= >
= <

9 -.:-.1 ur

3 2

o

z

l :
, 

-.j

a i

i :
= -

: :

. -

: =

i i l

!



1005 -201 i - : t

¡

?

d

a ó

=
-
ú q
0l 9

ó L  .

- . < ñ y =

=  e =  {
- t - Y i
¿  á u ' ,

3 z

^ "

Z t

Í

;
!

2  = : f

:  r ú :

; : :

: :

: : :
: ! :
: : = J l

r  i -  1 7
¡

a

¿ ¿



1005 -2011-ED

- a
a -

l :

:

uJ
l

? , a
É 9

< ó y -

; t : q
u L z  -

: < x r

- - u

z

:  i :

=

t -

i :

< -

¡ j ; :

J

I

=-

=
:

: :
i é

E

.

:

-

.

z

?



1005 -2011-Et

- l

)

UJ

4 ó e .
ó o -
r ñ 9
: = =

= > :
, , ,  t -  t

; < H
9 . á a
-  ú =

3 2
tz

2

1

i

.¡

:

:

:

a

-
.

:

! t

-



1 0 0 5 " 2 0 1 1 - E L

E
E

- 2 . = É
: j - j

r : :  = : : 1 1

- : ' = . t

É t t 3

i í - 4 ,

: : : :

: ; ; =

i : : :

: .
: i : i ! ! i t  _' - ' . ' . , . ' - :  t . t , - .

:  : .  : :  -  :  i !  i = :  -  :  - - .  : - . '
n = : 5 ¡ : - . : :  : i . j = : = a :

- : - : i : ¡ - =
: i : l : ¡ - ;
= l . � = = - :

: -

: = = : : = : l i
; : . : r = = t !

. :  :  ' � ' l :  i
' -  

: ' = - - :
: - : = ; - -
= ' . : . - i - l : :

= : = - = =  = =
= - - : !

; : : - = = : - =

t : i : : = : - :
: : = - E É ; = =
= = : - -
. = : = ; = :

' i . : j =

. '
l t : . j - _

' ;

o -
z 2

=

!

; -
i á
: =

l¡J

* 3

= >
z ;

9 -.1

8 z

o

z

; e :

; : : :
i ¡ ¡ ¿



1 0 0 5 ' 2 0 1 1 - E D

: .

&
:

< a
r.¡J

n .

= ó e .

= < = {

| J , l - z  z

i ; z  ;

| ! :
z -
< :

í
z

:

;  = ) +



10 i j5  -2Üi1-Eú

, : : 2

=
.

;

= t :

: :

. =

- -
: :

= :e

!

d

:

ó ;
E ¡

;

-
:l
-

-

a

q

UJ

LJJ
-

P 3

z ^

< -
t r o

= >
z " -

9 -.1

3 =
É

o

z

i



l
1 0 0 5 " 2 0 t i - ¡ 5

:  
-  - :  =  -  

¡  
- :  - ' -  -  . * ' J : :

= f ; 3 s ¡ ¡ i

' : :  =  -  -  -  -  -  ¡  n :  = : : : -  -  -
a :  i  :  : E : - : .  _ " ifl

5

I
z

a . '

d
E

3

o

l >  2
< 1 4 :

u i1í

> ;
- 9

:

5
=

z

:

- E
z a 1

F

l

z

ó

9
ó
o
=

z
I

t

ó

z



1C05  -2011 . r t

;

¿
E
!

:

r l
3
;

; e
; , 8

Ei5 i
:  = i
- .

É :

?  ¡ É
:

i i i ¡
¡ t  t i
' i l E i

' 6

o ;
= i

; í

:

!

a l

F

J

u - R
; - ;

= >
z ;

¿ =

u,l
o

z



1005  -2C1r -E t

g! i i - t i '
! : : : 1

: l
a

d
E

f

: o a

; i Y ? É :
= x c 0 a

g > e i

9 0 q ?

9 z  .
ü <  _

ó a

z a

;

-
:

q

"  < 1

a 2 -

' . : - !

a = =

: - : .

a a a
. ' -

9

z.

¿ - =  .  !  =  l  a

¡



1 0 0 5  - 2 0 1 1 - t !

: F.::

n .

: o ?

É r i :
] ! . J l . - z  -

: < x -
O  ñ c ¡ )

O .

z
:
a
!

¿
é

:



1005 -2011-ED

€  E .

. :

d
E

-

t  a  . .
: :

: -

: , .

!  . , .

j

-
; r,.

:
l

: -

. : ^

- = . :  I

- *

s
i.r

:

E

' t

= ;

o -
z z

r E

; t r

F

)

p 3

^ < ñ

E ¿

J ' u

¿ z

ó
o

z

:
i



1005 -2011-¡D

ó ¡

. . ¿

7

t
I

E

F

ñ

i1

]L

4

¿

,

ra

t i

a

&

.'i

.a'
i

*

i= -
:8,,."

E"r.i
ó a-t
z<.a

".AIr

E

;

i :z =¡ 3
1 !
! i

F

f

p 3

o ; ñ
< ; g !
Y H ó :
i < - E .
E > Á :
w l 2 2
: < ^ a ¡

- -: u.i
- ú E

o

z

:

5

-
:e

i

I

s
a
i
F
-q

:

i

'

i1
;

¡ l

: J

E ! ;



1 0 0 5  " 2 0 1 1 - E ü

¡ :  3

. a
2 2 ' . 2

a a  : :

a
E

u r -

ú J q
v, \J

! : ;
O V Ñ

- i ñ P = -
: i = {
E r : 4
" , t - Y 2
¿  ¿ u  ' '
z  , ;  o  :
Y Ó \I),

3 =

o

z

:

- a

:

z

a

-

=
i

-

; =

¿
s

9

E

:

t  : :



1 0 0 5  - 2 0 1 1 - ¡ D

' l

': ._

- =

: g

=

] l l a
J =

f,

: o

f  d #  != x ó ;
= i = .
- o = := > : :
: < ^ u :

3 =

a

z

-

..

'a

:'

-

l

"
=
-.

:

á

a

:

:

+  : 9



1005 -2011 'ED

g 2

a

J :

=

u a

z - :o v ñ
i ; s 1
= x o ;
=  < - =  j

= ¿ ó i
u l l z z

z . : o  -
O H ( / )

- ú >

e

o

z :

a

:



1 0 0 5  - 2 0 1 1 - E !

:  i ; :  É  ¡ :  ! :  i  e  s  ¡  É ¡ : ¡  ¡

" = :

a
E

a 6
u r a

l

u A

2 - =

; x c o ;
i i E :
5  ¿ á  =
w l 2 z
: < ^ �

- - : u J

o
o

z

a

:

! !

:  . P
:  : :¿  r -

; a :



1005 'zo l t - ; r

P g

a

-
ü q

o H

= ó a
< . : :
= : o ;
:  i =  I
; t : !
i - r Z t
: < P

Q  ó f 4
- ú =
É ¿
¿ i z

r¡J
o
o

z

i

I

É

- =



l

1 0c 5 -2011-!D

< ; = = g z - a i

a :

- ; ;
: : =

- =  
:

= :

. -

- :
1 -

: :

: i

l
j

- - . ! :
i  ! : á  !
-  :  ¡ . :

. , . : : : a i ! '
E  ? : : ! : i :  É  -

, - � : : i
'  : - ;  : - = - .

. t  :  s :  <

. a < t t i; ¡ t i :

] . : = :

- = : i -

l l : : i

: E + = :
= : =

: : . : : :

: - - . = a

j - i

! . -

? 1

- -
a :
= i

:, .:
: :

: :

a
E

, i

f

P 2

: < = ^ó e = :
= ¿ Á :
u l á z
o Z u l
z . : ó =
- . u J
- - " =

o

2

: ¡
i :

:
.

:

=
':

=

=

=

:

9

=
g

- ;

a  - :

ó :  : -



1 0 0 5 - 2 0 1 1 - i L

d
E
t

ú a

O V Ñ

<  ó s -  =
= x f ¡  i
= A =  {

u  l l z  z
:  <^u  t r

z z
É

o

z

: - t -

é

z

E  : -

i  ; >

ffi



1005 -zr i11-EÚ

I

a
E

a B

=

9 2

E = :
O V Ñ

^ Y ? o a -

i i F r
E 5 : =
u l l z z
= < P : i

- - : u

3 =

m
o
o

a

é

:

+  a :



1 0 c 5 . ' 2 0 1 1 - : -

1

:

i =: :

r

e

: a

d
E

t t -

=n .

á  o 9

- . < a H _ -
Y  H ñ  ¡
i  t E  - :
E > : ¡
ú r a z z
,  < X  =

ó

z



-I
1 0 0 5 ' z c t t - E ;

- n E ' E -  F  =a :
i =
: : -

d
E

. J :

f

u A
0 4 9

! : io v ñ
< - 5 1

; t > !
ú l l z z

Y d \ Q

8 2

o
o

z

'=  ' a  ' - .

:  :  i ! ;

r

:

f i =

: : -

2 .

. !

: : ? :

!

, t l

!  =  ' +  :

-  >  ;  . =  =
: : = l - t

!  i :
i . .

-  r  :  i  = i :

<

:

;

i  É !

:  : q

! ! a



10 0 5 "20il-¡r

=  i ¡ *  " - g  ' 5  : -¡ É ;  -  n
: : .  ¡  -

: : :  =  
' !

= a =  =  =
E =  j  E  É

! E !  i  ;

=  : :  = =

í  i ' a  i ;

E

r¡J !

f

o E ' ;
< - * :

F  i E  q

= > : :
w l 2 2
= < P ú

ñ : u r

¿ 2

o
o

z

" ¿
: . . i

: ! : 5
: = z <

i t s - a :

= 1

] : :
. . : : + -

: - :
-

=

: : 9

- . =

: : -

; j  !  < - :

:  - - -

¿ . ¿ .
-

I

-

i

3 =

a  . :
:  : q

!  _ :



1005 "2011- i r ,

E

a 4
u J !

U J Q
É, \,)a l i

< ó 4
< ; = i
- x f ! ;

= > ¿ q
u - 2 2
= < x =

3 =

ó
o

2

,],

,'

t

. . .

i  1 i

:  e ;

+  5 3

E : '

&

a

á.,

, ,a

,,

f

a



¡

1005-2011-E l ,

d.
E

6

a'

! ! É  ;  ;  E ¡
! E :  :  !  i . r
a . r  i  =  ;
, r : :  E  

'

1
-
=

:

I

l ,

a

-J

F

u q

t - =

< a g -

X i E ¡
: > : i
w l 2 2
= < ^ � i
o H ó
. - : ! J

o
o

z

r =

:  E '

.:

i

..

t

: : .

4 . .

.5.'x

1

. . . =
: = :

= -

. : t  : j =
-  - - -

a ; .  : a :



1

1 0 0 5 ' ? 0 1 1 " : ¡

:u

E

F

-

o¿- O
4 h

2 l =

I D - U g
Y ^ ' ó ;
= A = {
= > Á *
u l 2 =
; Í H r
o H . ,
- - : u i
- ú =

3 2

ñ
o

z
'a

E

E
o

z

c
9

E
i

?

r <
¿ 9

e  . ?

*  : t

ó

a


